[image: image1.png]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN CỦA HỘI ĐỒNG

CHẤM BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ

CẤP TRƯỜNG

Nghiên cứu sinh:……………………………………Giới tính:…………………………….
Chuyên ngành:……………..……………………….Mã số:………….………….………..
Ngày, tháng, năm sinh:……………...........................Nơi sinh:……………………….……
Cơ quan công tác:…………………………………………………………………………..

Người hướng dẫn:……………………………………………………............................…..
Tên đề tài:…………………………………………………………………………………...
………………………………………………………………………………………………
Địa điểm bảo vệ:……………………………………………………………………………

Thời gian (giờ/ngày):……………………………………………………………………….
1. Tuyên bố lý do

Đại diện cơ sở đào tạo đọc quyết định số……………………..ngày……………của Hiệu trưởng trường Đại học Cần Thơ về việc thành lập Hội đồng chấm luận án tiến sĩ cấp Trường cho Nghiên cứu sinh:…………………………...
Danh sách hội đồng gồm 7 thành viên:

	TT
	Họ và tên
	Chức danh trong
hội đồng

	1.

	Chủ tịch Hội đồng

	2.

	Phản biện 1

	3.

	Phản biện 2

	4.

	Phản biện 3

	5.

	Uỷ viên Hội đồng

	6.

	Uỷ viên Hội đồng

	7.

	Thư ký Hội đồng

         Số thành viên có mặt:……..thành viên. Vắng:…………
2. Chủ tịch Hội đồng điều khiển buổi chấm bảo vệ luận án

Thư ký đọc lý lịch khoa học của Nghiên cứu sinh và các điều kiện cần thiết để Nghiên cứu sinh được bảo vệ luận án.

Các câu hỏi, ý kiến thắc mắc về lý lịch khoa học và quá trình đào tạo của NCS.

2.1 Nghiên cứu sinh:………………….………..trình bày luận án trong thời gian 30 phút

2.2 Đọc nhận xét của người Phản biện (đính kèm theo…….bản nhận xét):

- Họ tên Phản biện 1:………………………………………………….

- Họ tên Phản biện 2:………………………………………………….

- Họ tên Phản biện 3:………………………………………………….
2.3 Thư ký Hội đồng đọc bản tổng hợp các nhận xét khác

2.4 Các câu hỏi của thành viên Hội đồng và trả lời của Nghiên cứu sinh:

2.5 Người hướng dẫn đọc ý kiến nhận xét

2.6 Hội đồng họp riêng để bầu Ban kiểm phiếu, bỏ phiếu kín và thảo luận thông qua Quyết nghị của Hội đồng

- Hội ý ngắn về nội dung và hình thức của luận án, cách trình bày của tác giả.

- Đề nghị thành lập Ban kiểm phiếu gồm:

(

 Trưởng ban

(

 Uỷ viên

(

 Uỷ viên

- Hội đồng nhất trí với danh sách Ban kiểm phiếu và tiến hành bỏ phiếu

- Kết quả kiểm phiếu như sau:

( Tổng số phiếu phát ra
: ….. phiếu

( Tổng số phiếu thu vào
: ….. phiếu

( Số phiếu hợp lệ
: ….. phiếu

( Số phiếu không hợp lệ
: ….. phiếu
Sau khi thảo luận, Hội đồng nhất trí quyết nghị sau đây:
QUYẾT NGHỊ CỦA HỘI ĐỒNG CHẤM LUẬN ÁN

TIẾN SĨ CẤP TRƯỜNG
Ý nghĩa khoa học và thực tiễn của luận án:

Tính hợp lý, hiện đại và độ tin cậy của các phương pháp nghiên cứu mà nghiên cứu sinh

đã sử dụng:

Các kết quả mới của luận án. Giá trị đóng góp của các kết quả này trong lĩnh vực  khoa

học chuyên ngành về mặt lý thuyết và ứng dụng:

Các thiếu sót về nội dung và hình thức của luận án:
Kết luận:

2.7 Chủ tịch Hội đồng tuyến bố kết thúc buổi chấm bảo vệ luận án tiến sĩ  lúc…….giờ….               phút cùng ngày.

Cần Thơ, ngày…… tháng…… năm 20….

Chủ tịch Hội đồng
Thư ký Hội đồng

xác nhẬN

cỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

HIỆU TRƯỞNG

1
1